

DACH SOLARNY TESLI DOSTĘPNY W PROGRAMIE NAJMU

Amerykański koncern Tesla uruchomił program wynajmu paneli słonecznych, co ma przyczynić się do zwiększenia popytu na opracowaną przez firmę technologię dachu solarnego (ang. solar roof) - podał serwis TechCrunch.

W ramach nowego programu koncern oferuje klientom możliwość wynajęcia dachu solarnego - opracowanej przez Teslę technologii paneli słonecznych w formie dachówek. Ceny wynajmu rozpoczynają się od 65 dolarów miesięcznie za niewielką instalację i kończą na 195 dolarach za największą. Klienci są zobowiązani do wniesienia w pełni zwrotnej opłaty w wysokości 100 dolarów. Rocznie użytkownicy systemu mogliby zaoszczędzić 500 dolarów na rachunkach za media - zaznaczył na Twitterze założyciel i dyrektor generalny Tesli Elon Musk.

Koncern zaznaczył, że umowę można anulować w dowolnym momencie. Użytkownicy zostaną jednak obciążeni opłatą w wysokości 1,5 tys. dolarów za usunięcie wcześniej zamontowanego systemu.

Zgodnie z zapowiedziami Muska dla potencjalnych klientów mieszkających w stanach, w których koszty pozyskiwania energii są bardzo wysokie nowy program ma być jak "drukarka pieniędzy umieszczona na ich dachu". Według przedsiębiorcy, wciąż najlepiej jest kupić panele, ale "ekonomiczność opcji wynajmu jest jednak oczywista" - dodał.

Jak zaznaczył serwis, uruchomienie wynajmu systemu Tesli ma być sposobem na poprawienie kondycji finansowej działu firmy zajmującego się odnawialnymi źródłami energii.

Na początku sierpnia Musk odpowiadając na Twitterze na pytanie o postępy w produkcji paneli solar roof zaznaczył, że "linia montażowa dynamicznie się rozkręca". "Liczymy na produkcję ok. 1000 dachów solarnych na tydzień do końca bieżącego roku" - zapowiedział.

Trzy lata temu Tesla przejęła założoną w 2006 r. amerykańską firmę SolarCity, zajmującą się produkcją, sprzedażą i montażem paneli słonecznych. W drugim kwartale 2019 r. Tesla zainstalowała 29 megawatów nowych instalacji solarnych. Konkurencyjne SunRun i Vivint Solar dostarczyły kolejno 103 megawaty i 56 megawatów instalacji - podał serwis.